
PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 - Componente 1 Investimento 1.4 “Servizi e

Cittadinanza Digitale” – Misura 1.4.1 – Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici - Scuole (Giugno

2022).  FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU.

CUP: J31F22003630006

All’Albo dell’Istituto

Agli Atti - Sede

Sul sito Internet

Al fascicolo P.N.R.R.

Oggetto: Decreto Dirigenziale - Nomina Responsabile Unico di Progetto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ai sensi
dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, in particolare l’art
31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento”;

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

Vista la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;





Vista la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009;

Visto l’avviso pubblico all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato
dall'Unione europea nel contesto dell‘iniziativa Next Generation EU, per attuare
l’investimento Missione 1 - Componente 1 Investimento 1.4 “ESPERIENZA DEL CITTADINO
NEI SERVIZI PUBBLICI” SCUOLE (GIUGNO 2022) Finanziato dall’Unione Europea -
NextGenerationEU;

Vista la candidatura n. 58821 ammessa su PA digitale 2026;

Visto il Decreto del Dipartimento per la Trasformazione Digitale n.68 – 2/2022, acquisito agli atti
di questa istituzione scolastica, con cui è stata data formale autorizzazione all’avvio delle
attività e all’inizio dell’ammissibilità dei costi per la realizzazione delle proposte presentate
da codesto Istituto scolastico, per un importo complessivo pari a € 7.301,00;

Considerato che in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione
appaltante;

Ritenuto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della
corretta procedura del progetto in questione, alla nomina del Responsabile Unico del
Procedimento (R.U.P.);

DECRETA

di conferire a sé stesso, Salvatore Panagia, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ai sensi dell’art. n° 31 del D.lgs. 50/2016 e successive
modifiche e dell’art. n. 5 della legge 241/1990 per la realizzazione del seguente progetto:

Missione PNRR Titolo Progetto CUP

Missione 1 - Componente 1
- Investimento 1.4 “Servizi

e Cittadinanza Digitale”

"Esperienza del Cittadino nei servizi
pubblici" - Scuole giugno 2022

J31F22003630006

Il Dirigente Scolastico
Prof. Salvatore Panagia

Documento informatico firmato digitalmente
Ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2023-01-17T09:00:51+0100




